

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
RECEITAS CORRENTES	2.750.000,00 -	1.923.916,93 -	1.923.916,93 -	826.083,07 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.660.000,00 -	1.626.266,82 -	1.626.266,82 -	33.733,18 -
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.660.000,00 -	1.626.266,82 -	1.626.266,82 -	33.733,18 -
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.660.000,00 -	1.626.266,82 -	1.626.266,82 -	33.733,18 -
RECEITA PATRIMONIAL	55.000,00 -	23.708,56 -	23.708,56 -	31.291,44 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	55.000,00 -	23.708,56 -	23.708,56 -	31.291,44 -
RECEITAS DE SERVIÇOS	230.000,00 -	136.202,90 -	136.202,90 -	93.797,10 -
RENDAS DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	230.000,00 -	136.202,90 -	136.202,90 -	93.797,10 -
RENDAS E EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÃO	100.000,00 -	51.071,05 -	51.071,05 -	48.928,95 -
RENDAS E EMOLUMENTOS C/ EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	60.000,00 -	53.524,86 -	53.524,86 -	6.475,14 -
RENDAS DE EMOLUMENTOS C/ EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	70.000,00 -	31.606,99 -	31.606,99 -	38.393,01 -
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
CONTRIB/ AUX P/DESENV ATIVID FISCALIZ PROF LIBERAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
REPASSE DA RECEITA DOS CONS. REGIONAIS	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	405.000,00 -	137.738,65 -	137.738,65 -	267.261,35 -
MULTAS E JUROS DE MORA	60.000,00 -	6.514,04 -	6.514,04 -	53.485,96 -
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	100.000,00 -	684,19 -	684,19 -	99.315,81 -
DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	60.000,00 -	0,00	0,00	60.000,00 -
DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	40.000,00 -	684,19 -	684,19 -	39.315,81 -
RECEITAS DIVERSAS	80.000,00 -	76.099,26 -	76.099,26 -	3.900,74 -
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	165.000,00 -	54.441,16 -	54.441,16 -	110.558,84 -
Congressos e Convenções	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS DOS REGIONAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.750.000,00 -</b>	<b>1.923.916,93 -</b>	<b>1.923.916,93 -</b>	<b>826.083,07 -</b>

Florianópolis - SC, 31 de dezembro de 2010

Dr. Sandroval Francisco  
Torres  
Presidente  
CPF: 751.166.509-87

Dr. Rômulo Nolasco de Brito  
Tesoreroiro  
CPF: 025.750.699-39

Roseli Eni Militz  
Contadora CRC RS 56.378/T-2  
CPF: 470.626.650-53